
DESCRIPCIÓN

Válvula de descarga con entrada vertical para instalación en pa-
red. 

GARANTÍA

Llame el Distribuidor Autorizado Docol en ese País.

01051300

Válvula de Descarga 1 1/4” AP

TECNOLOGÍAS Y CARACTERÍSTICAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICA

VENTAJAS

Confiable, económica y duradera, Docol válvula de descarga es el 
primera libre del golpe de ariete.
Se ha integrado un registro para cerrar y regular el caudal para 
la limpieza de la baja sanitaria, lo que proporciona una mayor efi-
ciencia con un ciclo completo y sin desperdiciar agua.
Ecológicamente correcto, es hecha de materiales altamente re-
ciclables, lo que garantiza la preservación del medio ambiente, 
además de promover el uso racional del agua.
Práctico y funcional, su sistema de auto-limpieza dispensa uso de 
lubricación, y el sistema hidromecánico asegura apertura inme-
diata y completa con operación automática.
Además, tiene un mantenimiento sencillo que no requiere que 
rompe la pared y se puede hacer directamente a través de la 
válvula de la abertura frontal. 
Es compatible con todas las líneas Docol de acabados para la 
Válvula de Descarga.
Accionamiento silencioso, con la tecnología y la suavidad.

PRESIÓN 14 - 57 PSI

DIÁMETRO 1 1/4” (DN15)

COMPOSICÍON Producto compuesto de una aleación de cobre, plástico de ingeniería y elastómeros.

TEMPERATURA MÁXIMA 40°C

CURVA DE CAUDAL

Alta durabilidad

FICHA TÉCNICA

www.docolgriferias.com



¿QUIERES SABER MÁS? 
CONSULTE EL MANUAL DE 
INSTALACIÓN EN NUESTRO 
SÍTIO.

DIMENSIONAL

PIEZAS DE REPUESTO

1 KIT CILINDRO ACETAL VD 1 1/4 01992153

2 KIT ANEL ELASTICO INOX 00235200

3 KIT EIXO VD 1.1/4" CR S 00022606

4 KIT PISTAO C VD  1.1/4 S 00022700

5 KIT VEDANTE VD 1.1/4" S 00022800

6 KIT TAMPA/SEDE VD 1.1/4 01990900

7 KIT ACIONAMENTO VD 1.1/4" 00116200

8 KIT ANEL PRESSAO VD 1.1/4" 01992900

9 KIT SEDE ACETAL VD 1.1/4 01997200

10 KIT RET VD 1.1/4 S 00473100

11 KIT RET VD 1.1/4 01991600

12 KIT MOLA VD 1.1/4" 00306500

13 KIT MOLA/CH VD 1.1/4" 00022900

14 KIT CHAVE VD 1.1/4" 00306300

15 KIT PARAF AJUST M5 VD 01991800
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POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN

1 01992153 KIT CILINDRO ACETAL VD 1 ¼

2 00235200 KIT ANEL ELASTICO INOX

3 00022606 KIT EIXO VD 1.1/4" CR S

4 00022700 KIT PISTAO C VD 1.1/4 S

5 00022800 KIT VEDANTE VD 1.1/4" S

6 01990900 KIT TAMPA/SEDE VD 1.1/4

7 00116200 KIT ACIONAMENTO VD 1.1/4"

8 01992900 KIT ANEL PRESSAO VD 1.1/4"

9 01997200 KIT SEDE ACETAL VD 1.1/4

10 00473100 KIT RET VD 1.1/4 S

11 01991600 KIT RET VD 1.1/4

12 00306500 KIT MOLA VD 1.1/4"

13 00022900 KIT MOLA/CH VD 1.1/4"

14 00306300 KIT CHAVE VD 1.1/4"

15 01991800 KIT PARAF AJUST M5 VD
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